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Komisja  Europejska zatwierdziła  kilka  dni  temu pomoc publiczną węgierskiego rządu.
Wsparcie  o  wartości  blisko 72 mln euro na rozbudowę nowej  linii  produkcyjnej  opon
pozwoli powiększyć zatrudnienie w fabryce aż 469 nowe miejsca pracy.

Węgierska fabryka Hankook Tire mieści się w miejscowości Rácalmás (około 60 km na południe od
Budapesztu) i  stanowi kluczowy punkt produkcyjny południowokoreańskiego koncernu na rynku
europejskim. Na początku 2025 roku koncern rozpoczął tu budowę nowej linii produkcyjnej TBR
(Truck and Bus Radial) dedykowanej dla samochodów ciężarowych i autobusów. Wartość inwestycji
opiewa na kwotę około 540 milionów euro i ma zostać ukończona do 2027 roku. 

Od jakiegoś czas producent zabiegał o wsparcie finansowe od węgierskiego rządu. Wszystko zależało
od spełnienia warunków artykułu 107 Traktatu o funkcjonowaniu Unii  Europejskiej.  Przepis ten
pozwala uznać za zgodną z rynkiem wewnętrznym:„pomoc przeznaczoną na sprzyjanie rozwojowi
gospodarczemu regionów, w których poziom życia jest nienormalnie niski lub regionów, w których
istnieje poważny stan niedostatecznego zatrudnienia,  jak również regionów, o których mowa w
artykule 349, z uwzględnieniem ich sytuacji strukturalnej, gospodarczej i społecznej”.

Kilka dni temu dziennikarze brukselskiego portalu „Reporter” dotarli do informacji, które wskazują,
że Komisja pozytywnie oceniła umożliwienie państwu członkowskiemu UE udzielanie pomocy na
rzecz wspierania rozwoju gospodarczego najbardziej upośledzonych obszarów w Europie. Ponadto,
pomoc państwa ma efekt zachęty, ponieważ beneficjent nie zrealizowałby projektu w Europejskim
Obszarze Gospodarczym bez wsparcia publicznego. Ostatecznie Komisja stwierdziła, że wsparcie w
wysokości  72  mln  euro  nie  przekroczy  maksymalnej  kwoty  regionalnej  na  Węgrzech  i  ma
ograniczony wpływ na konkurencję i handel w UE. Na tej podstawie Komisja zatwierdziła węgierski



środek zgodnie z unijnymi przepisami dotyczącymi pomocy państwa.

Wspomniane pieniądze wesprą firmę Hankook w budowie fabryki opon radialnych do samochodów
ciężarowych i autobusów. Dzięki inwestycji firma zdywersyfikuje swoją istniejącą fabrykę, która do
tej pory produkowała wyłącznie opony do samochodów osobowych i lekkich ciężarówek. Środek ten
będzie miał formę dotacji bezpośrednich i oczekuje się, że przyczyni się do rozwoju gospodarczego
regionu poprzez stworzenie 469 miejsc pracy.
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